
       Ufficio Personale Ata 
 IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.M. del 13/12/2000 n. 430 – Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle 

supplenze al personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario ai sensi dell’art. 4 della legge 3 maggio 1999 

n. 124; 
 

Visto l’O.M. n. 21 del 23 febbraio 2009, con la quale sono state dettate le disposizioni in merito all’indizione e 

allo svolgimento dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali 

dell’area A e B del personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario delle istituzioni scolastiche 
 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 166 del 30 settembre 2020, recante il Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione ed in particolare l’art. 7 comma 3; 
 

Vista la nota del Direttore Generale Regionale per l’Emilia - Romagna n. 6973 del 22.04.2021, con la quale 

vengono delegate ai Dirigenti Amministrativi degli Uffici di Ambito Territoriale provinciale le procedure 

concorsuali per il personale docente ed ATA; 
 

Visti i DD.DD.GG. dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna nn. 331, 332, 338, 337, del 17 

aprile 2025, con i quali sono stati banditi i concorsi di cui all’art. 554 del D.L. vo 16/4/1994 n. 297 per i 

profili professionali dei gruppi A, A/s e B del personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario della scuola; 
 

Vista il dispositivo n. 11872 del 18 luglio 2025, con la quale questo Ufficio rendeva noto, mediante 

pubblicazione, sul proprio sito web, le graduatorie provinciali provvisorie per i profili di Assistente 

Amministrativo, Assistente Tecnico, Addetto alle Aziende Agrarie e Collaboratore Scolastico; 
 

Esaminati i reclami pervenuti ed apportate quindi le rettifiche ove necessario; 

 

Considerato l’interesse pubblico generale al corretto avvio dell’a.s., cui si rivolgono le presenti determinazioni; 

 

Richiamati  i principi di buon andamento, efficienza ed efficacia, buona fede e risultato applicabili all’attività 

amministrativa; 

 

Dato atto  che i rapporti tra il cittadino e la pubblica amministrazione sono improntati ai principi della collaborazione e 

della buona fede; 

 

Richiamato il principio generale di autoresponsabilità dei concorrenti nella presentazione della domanda; 

 

DISPONE 
 

Sono approvate in via definitiva le allegate graduatorie provinciali permanenti di cui all’art. 554 del D.L. 297/94, 

valide per l’anno scolastico 2025/2026, relative ai profili professionali di Assistente Amministrativo, Assistente 

Tecnico, Addetto alle Aziende Agrarie e Collaboratore Scolastico. 
 

Le graduatorie allegate, che sono parte integrante del presente dispositivo, sono pubblicate in data odierna all’Albo 

telematico dell’Ufficio VIII Ambito territoriale di Modena. 
 

Avverso il presente provvedimento definitivo è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato, ovvero ricorso 

giurisdizionale al competente T.A.R., rispettivamente entro i termini di 120 e 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 

telematico dell’Ufficio Scolastico Provinciale. 

 

 IL DIRIGENTE    

Giuseppe Schena 

 
 

 

Via Rainusso 70/80 – 41124 – Modena - Tel: 059/382 800 - E-mail: usp.mo@istruzione.it - pec: csamo@postacert.istruzione.it - Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

Funzionario responsabile del procedimento: Dr. Stefano Claps - Tel. 059 382917 - Peo: stefano.claps@istruzione.it 
Referente: De Feo Roberto – 059 382949    

mailto:usp.mo@istruzione.it
mailto:%20csamo@postacert.istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/
http://www.mo.istruzioneer.it/
mailto:stefano.claps@istruzione.it

		2025-08-08T09:24:37+0200
	GIUSEPPE SCHENA


		2025-08-08T10:34:09+0200
	protocollo




